
 ARGENTI ANTONELLA

 PASTORELLO DAVIDE ASSESSORE Assente

SINDACO Presente

 STOCCO MATTEO ASSESSORE Presente in videoconferenza

Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA
Documento sottoscritto con firma digitale

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa GOTTARDO MICHELA
Documento sottoscritto con firma digitale

OGGETTO

MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023-2025 E DELL'ELENCO ANNUALE 2023 E APPROVAZIONE
DEI PROGETTI DI FATTIBILITA' DELLE OPERE PREVISTE
PER L'ANNUALITA' 2023, ADOTTATO CON DELIBERA DELLA
GIUNTA COMUNALE 115 DEL 22/11/2022.

L’anno  duemilaventitre, addì  tre del mese di gennaio alle ore
17:00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

 VIGRI GRAZIELLA ASSESSORE Presente

 PEGORARO GIACINTO

Partecipa alla seduta la Dr.ssa GOTTARDO MICHELA Vice
Segretario Comunale.

La Dr.ssa ARGENTI ANTONELLA nella sua qualità di SINDACO,
assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

La presente deliberazione e’ pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
on line del Comune e diventa esecutiva dopo dieci giorni dall’avvenuta
pubblicazione.

VICE SINDACO Presente

ORIGINALE

COMUNE DI VILLA DEL CONTE
-Provincia di Padova-

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Riunita in modalità telematica in audio-video conferenza, utilizzando programmi liberi con utilizzo di webcam
e microfono, nel rispetto delle condizioni e modalità previste dall’art. 4 commi 4 e seguenti del “Regolamento
per il funzionamento della Giunta Comunale”, approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 23.02.2021;

PREMESSO CHE:
l'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” prevede che
le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei
documenti programmatori e di coerenza con il bilancio;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici vanno
compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n.4/1 del D. Lgs. 118/2011;

VISTO il D.M. 14/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.”

RILEVATO che, per quanto riguarda il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali, l’art. 4 del predetto D.M. 14/2018 prevede che gli stessi siano adottati dalla Giunta Comunale;
successivamente all’adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del
committente per consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 22/11/2022 di adozione dello schema del
programma triennale delle opere pubbliche 2023–2025 e l’elenco annuale delle opere pubbliche 2023;

RAVVISATA la necessità di integrare la programmazione inserendo per l’annualità 2024 l’intervento di
efficientamento della rete di pubblica illuminazione, che verrà interamente finanziato con fondi del PNRR,
(Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - MISSIONE 2 - Componente 4 -  Interventi per la resilienza, la
valorizzazione energetica del territorio e l’efficienza energetica dei comuni - CUP F54H22001430006 - Importo
complessivo Euro 70.000,00;

DATO ATTO che le opere previste nel programma, compra l’integrazione sopra riportata, riguardano sono le
seguenti:
Annualità Descrizione intervento Importo Stimato

2023
Costruzione nuova mensa scolastica presso la scuola elementare Giovanni
XXIII di Abbazia Pisani € 235.000,00

Lavori di efficientamento energetico della rete di pubblica illuminazione € 70.000,00

2024

Manutenzione straordinaria, efficientamento energetico e abbattimento
delle barriere architettoniche presso la sede municipale € 340.000,00

Ristrutturazione con efficientamento energetico, adeguamento sismico e
abbattimento delle barriere architettoniche della scuola elementare Giovanni
XXIII di Abbazia Pisani

€ 900.000,00

Lavori di efficientamento energetico della rete di pubblica illuminazione € 70.000,00

2025

Ristrutturazione con efficientamento energetico, adeguamento sismico e
abbattimento delle barriere architettoniche della scuola elementare E. De
Amicis a Villa del Conte

€ 1.200.000,00

Manutenzione straordinaria alla viabilità comunale € 100.000,00
Completamento del percorso ciclopedonale in via Restello (dal civico 24
all’intersezione con via XXV Aprile e in corrispondenza con l’intersezione di
via Mira)

€ 100.00,00

Percorso naturalistico ciclo-pedonale denominato “da Cittadella all’Ostiglia”
lungo il fiume Tergola e il Piovego di Villabozza € 341.000,00

RICHIAMATI:
l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



il D. Lgs. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
il D.M. 14/2018;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art.49 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art.3, comma
1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012;

CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI INTEGRARE lo schema del programma triennale delle opere pubbliche 2023–2025 e l’elenco annuale2.
delle opere pubbliche 2023, adottati con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 con l’inserimento,
per l’annualità 2024, dell’intervento di efficientamento della rete di pubblica illuminazione, che verrà
interamente finanziato con fondi del PNRR, (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - MISSIONE 2 -
Componente 4 -  Interventi per la resilienza, la valorizzazione energetica del territorio e l’efficienza
energetica dei comuni - CUP F54H22001430006 - Importo complessivo Euro 70.000,00;

DI CONFERMARE integralmente i restanti contenuti della predetta deliberazione della Giunta Comunale n.3.
115 del 22/11/2022;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Giancarlo Faresin;4.

DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, legalmente espressa,  il presente provvedimento5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs.  267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



PARERI   (art. 49 D.Lgs. n. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 02-01-2023 Il Responsabile del Settore

Faresin Giancarlo

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE :

Data: 02-01-2023 Il Responsabile del Settore

Zampieri Roberta

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE


